
Gemeente Voorst - Instellen maximumsnelheid van 30 km/u op een deel van 

de Dalkweg in Klarenbeek 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst; 

gelet op: 

• artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) op grond waarvan de plaatsing of 

verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW) opgenomen verkeerstekens, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt 

gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

• artikel 18 lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten voor wegen die niet onder 

beheer van het Rijk, de Provincie of het Waterschap vallen, door burgemeester en wethouders of 

een door hen ingestelde bestuurscommissie genomen worden; 

• artikel 12 van het BABW, op grond waarvan het plaatsen of verwijderen van de in dit artikel ge- 

noemde verkeerstekens krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

• artikel 24 van het BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met 

de korpschef van politie of diens gemandateerde; 

• het Algemeen mandaatbesluit Voorst 2022 op grond waarvan aan de juridisch beleidsadviseur 

openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als deze te nemen; 

overwegende dat het reduceren van de snelheid van gemotoriseerd verkeer een positieve invloed heeft 

op de verkeersveiligheid en de leefbaarheid; 

dat door de bebouwing/bewoning ter plaatse van de Dalkweg in Klarenbeek, in combinatie met 

nieuwbouw (plan Grote Wetering) het deel van de Dalkweg dat gelegen is tussen de Hoofdweg en de 

Henkenburgerweg in toenemende mate het beeld en de uitstraling van een bebouwde kom gekregen 

heeft; 

dat genoemd weggedeelte hierdoor voor een maximumsnelheid van 30 km/uur in aanmerking komt; 

dat de Dalkweg overwegend een functie heeft voor het verkeer dat zijn bestemming heeft op die weg 

of een weggedeelte of daarvan afkomstig is dan wel een functie heeft voor het verkeer dat zijn bestem- 

ming heeft op in de directe nabijheid gelegen wegen of afkomstig is van in de directe nabijheid gelegen 

wegen; 

dat de indruk wordt vermeden dat de Dalkweg onderdeel uitmaakt van een woonerf; 

dat de Dalkweg in onderhoud en beheer is bij de gemeente Voorst; 

dat de aard en de gesteldheid van desbetreffend weggedeelte zich niet tegen instelling van een maxi- 

mumsnelheid van 30 km/uur verzet; 

dat de instelling van een maximumsnelheid van 30 km/uur ter plaatse met verkeersborden in zone uit- 

voering als bedoeld in paragraaf 4 van het BABW wordt aangegeven; 

dat deze verkeersmaatregel dient tot het zoveel mogelijk waarborgen van de verkeersveiligheid en de 

vrijheid van het verkeer, zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 van de WVW 1994; 

dat voor het plaatsen en verwijderen van verkeersborden als bedoeld in paragraaf 4 van het BABW een 

verkeersbesluit vereist is; 

dat het bij het verwijderen van verkeersborden gaat om verkeersbord A1 (maximumsnelheid) met de 

aanduiding 60 in zone uitvoering en verkeersbord A2 (maximumsnelheid) met de aanduiding 60 in zone 

uitvoering (einde maximumsnelheid) 

dat het bij de te plaatsen verkeersborden gaat om verkeersborden A1 (maximumsnelheid) met de 

aanduiding 30 in zone uitvoering en A2 (einde maximumsnelheid) als bedoeld in bijlage I van het Re- 

glement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met het regionale politiekorps; 

Nr. 114618 

GEMEENTEBLAD 16 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 114618 16 maart 2023 1 



dat aan de juridisch beleidsadviseur openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als 

deze te nemen; 

B E S L U I T E N: 

door verwijdering van verkeersbord A1 (maximumsnelheid) met de aanduiding 60 in zone uitvoering, 

verkeersbord A2 (maximumsnelheid) met de aanduiding 60 in zone uitvoering (einde maximumsnelheid) 

en de plaatsing van verkeersborden A1 (maximumsnelheid) met de aanduiding 30 in zone uitvoering 

en A2 (einde maximumsnelheid) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter plaatse van het deel van 

de Dalkweg in Klarenbeek tussen de Hoofdweg en de Henkenburgerweg, een maximumsnelheid van 

30 km/u in te stellen; 

Een en ander overeenkomstig de van dit besluit deel uitmakende situatietekening van 5 april 2022. 

Informatie 

Het besluit ligt ter inzage in het gemeentehuis. Heeft u vragen of wilt u het besluit inzien? Neem dan 

gerust contact op met Cees Morren. Zijn telefoonnummer is 0571-27 93 74. 

Bezwaar 

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking van het besluit schriftelijk bezwaar maken bij ons college (Postbus 9000, 7390 

HA Twello). Dit besluit treedt direct in werking, ook al maakt iemand bezwaar. Bent u van mening dat, 

zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, de rechter het besluit buiten werking moet stellen? Dan 

vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht (Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem) een voorlopige voorziening aan. U kunt alleen een voorlopige voorziening aanvragen 

als u bezwaar heeft gemaakt. Ook moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Twello, 10 maart 2023 

namens burgemeester en wethouders van Voorst, 

Cees Morren 

Juridisch beleidsadviseur openbare ruimte 

Gemeenteblad 2023 nr. 114618 16 maart 2023 2 


